
 

Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek příspěvková organizace 

se sídlem  

739 51  

Dobratice 58 

13. POKYNY PRO UŽÍVÁNÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

Spisový / skartační znak     2023           A.1.       A5 

Vypracoval: Mgr. Karla Peterková, ředitel školy  

Schválil: Mgr. Karla Peterková, ředitel školy 

  

Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2023 

 

Každý uživatel je povinen se před  

vstupem na hřiště seznámit s těmito pokyny a dodržovat je! 

 

Upozornění pro uživatele 

1. Dětské hřiště je určeno pro děti od 3 do 12 let (50 kg), děti mladší, nebo starší (těžší) 

nesmí jednotlivé dětské prvky využívat. Z důvodu bezpečnosti smí dítě využívat 

zařízení dětského hřiště pouze pod dozorem dospělé osoby. 

2. Pro děti od 3 do 6 let platí, že je nutno ze strany rodičů zabezpečit trvalý dozor dospělé 

osoby.  

3. Pro děti do 3 let není většina hracích prvků určena, proto je nutný trvalý dozor dospělé 

osoby. 

4. Nedovolte dětem vstup na hřiště, pokud je zařízení kluzké a jeho povrch vlhký, 

namrzlý, případně na něm zjistíte závadu. 

 

Věkové hranice stanovené pro jednotlivé herní prvky 

1. Herní sestava „Šplhací sestava ŠIMON S, T – Pavouk, věková skupina od 3 do 12 let. 

2. Herní sestava „Lanová pyramida“ 1 -345, věková skupina od 4 do 12 let. 

3. LDO7 „Lanová dráha“, věková skupina od 4 do 12 let. 

4. HP herní prvek „Hnízdo“, věková skupina od 3 do 12 let.  

5. Herní prvek „Pískoviště dřevěné, samostatné“, věková skupina od 3 let.  



Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

6. Herní prvek „Trojhrazda, dvojhrazda, hrazda, žebřiny“, věková skupina od 3 let do 12 

let.  

7. RLS herní prvek UNI – včetně rozšíření UNI „Řetězová/balanční lávka samostatná, 

rehabilitační lávka samostatná, včetně svahové varianty – podesta, chody, zábradlí, 

skluzavka“, věková skupina od 3 do 12 let. 

 

Návštěvník je povinen 

1. Respektovat pokyny pro užívání a návštěvní řád a pokyny správce hřiště.   

2. Dodržovat pravidla slušného chování, hygieny a bezpečnosti tak, aby svým chováním 

neohrozil a neomezil ostatní návštěvníky. 

3. Nést odpovědnost za škody způsobené byť z nedbalosti, které vzniknou jeho 

chováním. 

4. Chovat se ukázněně tak, aby neohrožoval sám sebe ani ostatní návštěvníky. 

5. Dodržovat čistotu a po své návštěvě hřiště uklidit.  

 

Na hřišti platí zákaz 

 

1. Poškozování a znečišťování prostor, zařízení a vybavení. 

2. Nevybíhat v botách nahoru po skluzavce. 

3. Kouření, konzumace alkoholu a omamných látek. 

4. Odhazování žvýkaček. 

5. Rozdělávání ohně. 

6. Stanovat, nocovat. 

7. Ničení majetku a zařízení. 

8. Vodění a volné pobíhání psů, koček a jiných zvířat do prostoru dětského hřiště. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Správce areálu: Petra Badová – 725 171 805 
 

Tísňová volání: 112  
         

Policie ČR Hnojník: 605 427 336 
 



Základní škola a mateřská škola Dobratice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Adresa: 739 51 Dobratice 58, IČO 706 40017, tel.: 558 651 255,  

e-mail: zs.dobratice@post.cz 
 

 

V Dobraticích dne 30. 8. 2023. 
 

 

               Mgr. Karla Peterková 

                             ředitelka školy 

 

Seznámení s pokyny užívání dětského hřiště dne 30. 8. 2023: 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

...................................................................................................................................................... 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………. 


